Av. Porto Alegre, n°2525, Centro – Sorriso/MT – CEP: 78890-900 | Tel.: (66) 3545-4700

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 347/2022 CUJO OBJETO É CREDENCIAMENTO DE
PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE
ELABORAÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM
ÓRGÃOS COMPETENTES, PARECERES TÉCNICOS DE CONSULTORIA, E ORÇAMENTO DE
OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE
MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA CIDADE.

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob
n.º 03.239.076/0001-62, com sede na Avenida Porto Alegre, 2.525, Cidade de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, o Sr. ARI GENÉZIO LAFIN, brasileiro,
casado, agente político, portador da cédula de identidade RG sob o n.º, doravante denominado
simplesmente de CONTRATANTE; e a pessoa física DENISE SERPA BRAZ, inscrita no CPF sob o nº
047.974.651-66, estabelecida Rua Mafra, n°1397, Bairro Taiamã l, na Cidade de Sorriso/MT, telefone
(66) 99925-2925, e-mail: denisesserpa@gmail.com, representada neste ato por DENISE SERPA BRAZ,
brasileira, portadora do RG nº2489966-6 SSP/MT e PIS de n° 237.979.5208-9 doravante denominada de
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato nos termos do EDITAL DE INEXIGIBILIDADE –
TIPO CREDENCIAMENTO Nº 023/2022, ajustam e acordam celebrar o presente TERMO ADITIVO nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, e demais legislação correlata,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Constitui objeto deste aditivo prazo de vigência do contrato n° 347/2022, conforme justificativa e
requerimento da Secretaria Municipal de Cidade e Parecer Jurídico, nos termos da missiva do artigo
65 da Lei nº 8666/93 e cláusula quinta do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA, CONDIÇÃO E DOS PRAZOS.

5.1. Atribui-se ao presente termo aditivo o novo prazo de vigência da prestação dos serviços,

ficando o prazo de 20/02/2023 a 21/03/2023.

CLAÚSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 039/2021, firmado em
20 de dezembro de 2022

CLÁUSULA QUINTA – DA ASSINATURA
4.1. E, para constar, foi lavrado o presente instrumento, que depois de lido e achado conforme, vai
pelos contratantes assinado, na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual teor e
efeito, de onde serão extraídas as cópias necessárias.

Sorriso - MT, 17 de fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE SORRISO MT
ARI GENÉZIO LAFIN

PREFEITO MUNICIPAL

 DENISE SERPA BRAZ

DENISE SERPA BRAZ

CONTRATADA

TESTEMUNHAS

______________________________              _______________________________
NOME: ROB EDSON L. DA SILVA              NOME: MARISETE M. BARBIERI
CPF: 653.136.902-72                           CPF: 651.470.061-68

	CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA, CONDIÇÃO E DOS PRAZOS.